
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO PONENTE  

www.icsanremoponente.gov.it 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  

Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) 

Tel.  0184/660674 – Fax 0184/696385 

e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   

                                                                          codice Fiscale: 90083340084 

 

 

Prot. n. 7738/07-16                                                                                              Ai Docenti in elenco 

                                                                                                                                 Al DSGA       

                                                                                                                                 Ai Docenti tutti 

                                                                                                                                 p.c. al Personale ATA   

                                                                                                                                 p.c. ai Rappresentanti dei Genitori 

                                                                                                                                 Al Sito Web/Atti             

 

OGGETTO: Decreto di nomina REFERENTE COVID dell’Istituzione scolastica a.s. 2021/2022.    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in corso e la necessità di tutelare la salute della comunità 

scolastica tutta;  

VISTO il D. Lgs. 81 n. 81/2008 e modifiche successive;  

VISTO IL Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni 

del Sistema Nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022, adottato con Decreto Ministeriale Prot. 

n. 257 del 6 agosto 2021;     

VISTO il Protocollo di Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per 

il contenimento della diffusione di COVID-19 del 14/08/2021;  

CONSTATATA la necessità di dover provvedere alla tutela della salute e della sicurezza dei dipendenti, nonché 

delle famiglie e degli studenti e di tutti coloro che hanno contatti con la scuola;  

RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei Referenti scolastici COVID-19, ai quali affidare il compito di 

coordinare, in collaborazione con il Dirigente scolastico le fasi di gestione in sicurezza dell’intero anno 

scolastico 2021/2022;  

CONSIDERATA la necessità di individuare personale che garantisca, per le caratteristiche stesse del proprio 

servizio, la continuità della presenza nelle quattro sedi/plessi dell’Istituto;  

VISTA la seduta dei Collegi Docenti svolti in data 02/09/2021 e in data 08/09/2021 nei quali sono stati 

designati i Referenti Covid;      

ACQUISITA la disponibilità del personale individuato;             

 

mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it




DISPONE    

i Referenti Covid-19 per l’anno scolastico 2021/2022 così individuati:    

 

 

Referente Covid di Istituto: Patrizia Pavarini     

Referenti Covid di Plesso:  

INFANZIA ASQUASCIATI: Roberta Laura/Anastasia Cerrelli   

INFANZIA OSPEDALETTI: Carmen Pippoli/Annalisa Ceccucci 

PRIMARIA ASQUASCIATI: Annamaria Bonfante/Annalisa Marrone 

PRIMARIA COLDIRODI: Antonella D’Orazio/Alessandro Semiglia 

PRIMARIA OSPEDALETTI: Arianna Drago/Laura Bucarelli 

SECONDARIA NOBEL: Sara Borfiga/Patrizia Pavarini     

SECONDARIA COLDIRODI: Serena Crespi/silvia Rossicchi 

SECONDARIA OSPEDALETTI: Ilaria Turbiani/Manuela Giraudo      

 

Compiti connessi all’incarico:  

- Aggiornamento sulle Indicazioni Ministeriali e sanitarie vigenti da curare consultando il sito del 

Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Salute;  

- Collaborazione con il Dirigente scolastico nelle fasi di gestione e implementazione delle misure 

organizzative per la prevenzione e il contenimento del contagio e la sicurezza nella scuola;     

- Verifica dell’applicazione del Protocollo di sicurezza scolastico a. s. 2021/2022;  

- Informazione e sensibilizzazione del personale scolastico e degli studenti al rispetto delle pratiche e 

delle regole anticontagio Covid-19; 

- Gestione alunni sintomatici (ricezione avviso da parte dei docenti o altro personale scolastico di 

segnalazione di alunno sintomatico che sarà prontamente ospitato in uno spazio dedicato e 

successiva chiamata ai genitori/esercenti responsabilità genitoriale per il ritiro);  

- Cura dei rapporti con il dipartimento di Prevenzione dell’Asl ed enti preposti al controllo nell’attività 

di tracciamento dei contatti seguendo il protocollo previsto dalle indicazioni pervenute dallo stesso 

dipartimento. 

 

Il presente provvedimento risulta essere notificato al personale individuato e pubblicato nella sezione 

dedicata del Sito Web dell’Istituto.   

                                                                                                                          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Raffaele PRODOMO 
la firma deve intendersi autografa e 
sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 
sensi art. 3 comma 2 del D,Lgs. 39/93. 

 

   


